

KẾ HOẠCH

Thực hiện Chỉ thị số 14-CT/TW ngày 19 tháng 7 năm 2017 của Ban Bí thư Trung ương Đảng khóa XII về tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác người có công với cách mạng

Căn cứ Chỉ thị số 14-CT/TW ngày 19/7/2017 của Ban Bí thư Trung ương Đảng khóa XII; thực hiện Quyết định số 773/QĐ-TTg ngày 26/6/2018 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch tổ chức thực hiện Chỉ thị số 14-CT/TW ngày 19/7/2017 của Ban Bí thư Trung ương Đảng khóa XII về tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác người có công với cách mạng, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành kế hoạch như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Triển khai thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 14-CT/TW ngày 19/7/2017 của Ban Bí thư Trung ương Đảng khóa XII về tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác người có công với cách mạng.

Nâng cao trách nhiệm của các cấp, các ngành, các lực lượng xã hội và các tầng lớp nhân dân đối với công tác đền ơn đáp nghĩa, chăm sóc người có công với cách mạng.

Tổ chức triển khai thực hiện đồng bộ các nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu, tiếp tục thực hiện có hiệu quả và khắc phục những hạn chế, tồn tại trong công tác người có công với cách mạng.

2. Yêu cầu

Các cấp ủy Đảng, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể nêu cao hơn nữa vai trò, trách nhiệm; thủ trưởng các cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa phương tăng cường hơn nữa công tác kiểm tra, giám sát, phối hợp trong quá trình triển khai, thực hiện đảm bảo hiệu quả, tránh hình thức.

Tập trung khắc phục những hạn chế, thiếu sót trong việc lập hồ sơ, thẩm định hồ sơ công nhận người có công với cách mạng; tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ; xác định danh tính hài cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin; tôn tạo các công

trình ghi công liệt sĩ; nâng cao mức sống của người có công và gia đình có công với cách mạng; xử lý nghiêm những trường hợp trực lợi chính sách người có công với cách mạng.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Tăng cường công tác quản lý nhà nước đối với lĩnh vực người có công bằng việc tổ chức quán triệt, hướng dẫn đầy đủ các văn bản quy phạm pháp luật, các văn bản hướng dẫn chỉ đạo để tổ chức triển khai thực hiện kịp thời chế độ, chính sách đối với người có công với cách mạng. Kịp thời phát hiện và xử lý nghiêm các biểu hiện và hành vi vi phạm chính sách người có công với cách mạng.

2. Thực hiện đầy đủ, kịp thời chế độ, chính sách đối với người có công với cách mạng như: trợ cấp, phụ cấp, các chính sách ngoài chế độ trợ cấp (nhà ở, giáo dục và đào tạo, y tế, tín dụng, việc làm,...); bảo đảm đúng quy định của pháp luật. Trên cơ sở các quy định của pháp luật đầy nhanh tiến độ xác nhận người có công với cách mạng, giải quyết các hồ sơ tồn đọng, từng bước rà soát, phân loại và có hướng giải quyết đối với những trường hợp người có công với cách mạng nhưng chưa được hưởng chế độ ưu đãi theo quy định nhằm đảm bảo tính công khai, minh bạch, đúng đối tượng. Phấn đấu đến năm 2020 giải quyết căn bản những hồ sơ đề nghị xác nhận người có công với cách mạng còn tồn đọng.

3. Tổ chức tổng kết, rà soát việc công nhận người có công với cách mạng theo Kết luận số 63-KL/TW ngày 27 tháng 5 năm 2013 của Ban Chấp hành Trung ương khóa XI.

4. Tổ chức thực hiện tốt việc hỗ trợ nhà ở đối với các hộ gia đình người có công với cách mạng theo Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg ngày 26 tháng 4 năm 2013 của Thủ tướng Chính phủ.

5. Tiếp tục thực hiện có hiệu quả Chỉ thị số 24-CT/TW ngày 15/5/2013 của Bộ Chính trị khóa XI về tiếp tục đẩy mạnh công tác tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ đến năm 2020 và những năm tiếp theo; hoàn thiện hồ sơ, danh sách liệt sĩ; triển khai lập bản đồ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ trên phạm vi toàn quốc; thực hiện có hiệu quả công tác tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ ở trong nước và nước ngoài, nhất là mồ tập thể.

Thực hiện có hiệu quả công tác xác định danh tính hài cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin theo Đề án số 150/QĐ-TTg ngày 14/01/2013 của Thủ tướng Chính phủ.

6. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về chính sách đối với người có công;

giáo dục, nâng cao nhận thức, ý thức, trách nhiệm đối với công tác người có công với cách mạng; xác định việc chăm lo, thực hiện chính sách ưu đãi người có công với cách mạng là đạo lý, nhiệm vụ thường xuyên, lâu dài của toàn xã hội.

7. Thực hiện phong trào "Đền ơn đáp nghĩa"; chăm lo đời sống gia đình người có công với cách mạng đặc biệt quan tâm các gia đình người có công có hoàn cảnh khó khăn, người có công sống cô đơn, người có công không nơi nương tựa. Đến năm 2020, phấn đấu đạt 100% gia đình người có công với cách mạng có mức sống bằng hoặc cao hơn mức trung bình của cộng đồng dân cư nơi cư trú; 98% xã, phường làm tốt công tác thương binh, liệt sĩ và người có công với cách mạng.

Biểu dương, nhân rộng gương người có công với cách mạng điển hình tiên tiến, tiêu biểu vượt khó vươn lên, tích cực tham gia phong trào thi đua yêu nước, phong trào "Đền ơn đáp nghĩa".

8. Phát huy vai trò của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị xã hội và các tổ chức xã hội trong công tác người có công với cách mạng. Vận động sâu rộng các tầng lớp nhân dân đầy mạnh công tác chăm sóc, đền ơn đáp nghĩa đối với người có công với cách mạng, tăng cường các hoạt động thiết thực, cụ thể góp phần chăm lo đời sống vật chất và tinh thần người có công với cách mạng.

9. Thực hiện tốt công tác kiểm tra, thanh tra, giám sát, kịp thời phát hiện, ngăn chặn và xử lý nghiêm các vi phạm, các trường hợp lợi dụng chính sách để trục lợi trong thực hiện luật pháp, chính sách đối với người có công với cách mạng.

10. Đẩy mạnh huy động đa dạng các nguồn lực trong xã hội, nâng cao trách nhiệm của các cấp ủy cơ sở, chính quyền địa phương trong công tác xây dựng, nâng cấp, tôn tạo các công trình ghi công liệt sĩ, mộ và nghĩa trang liệt sĩ.

11. Đẩy mạnh cải cách hành chính, ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác người có công với cách mạng: Rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính trong tiếp nhận hồ sơ xác nhận và giải quyết hồ sơ hành chính. Tăng cường việc cải tiến lề lối, tác phong làm việc khoa học, nghiêm túc; thực hiện tốt văn hoá giao tiếp công sở, tiếp xúc đối tượng nhằm đảm bảo đúng quy định và văn minh lịch sự. Thực hiện việc công khai hoá các thủ tục hành chính, các thủ tục hồ sơ để xem xét giải quyết chế độ cho các đối tượng được thuận tiện nhanh chóng đảm bảo đúng quy định, đúng quy trình, đúng chính sách chế độ.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội:

- Tiếp tục rà soát việc công nhận người có công với cách mạng; giải quyết căn bản hồ sơ xác nhận người có công với cách mạng còn tồn đọng.

- Chủ trì tổng kết, rà soát việc công nhận người có công với cách mạng theo Kết luận số 63-KL/TW ngày 27 tháng 5 năm 2013 của Ban Chấp hành Trung ương khóa XI. Sơ kết việc thực hiện Chỉ thị số 31/CT-TTg ngày 28 tháng 11 năm 2012 của Thủ tướng Chính phủ.

- Triển khai ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác người có công với cách mạng.

- Phát huy phong trào chăm sóc người có công với cách mạng, xã phường làm tốt công tác thương binh, liệt sĩ và người có công với cách mạng.

- Chỉ đạo các trường học thuộc hệ thống giáo dục nghề nghiệp tham gia hoạt động chăm sóc, giữ gìn các công trình ghi công liệt sĩ và các hoạt động đèn ơn đáp nghĩa, giáo dục nhận thức về ưu đãi người có công với cách mạng sâu rộng trong thế hệ trẻ.

- Thực hiện công tác kiểm tra, thanh tra trong việc thực hiện chính sách ưu đãi người có công; kịp thời phát hiện, ngăn chặn và xử lý nghiêm các vi phạm trong thực hiện chính sách đối với người có công với cách mạng.

- Tổ chức tập huấn, bồi dưỡng, nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ, ý thức, trách nhiệm của các bộ công chức công tác thực hiện chính sách người có công với cách mạng từ cấp tỉnh đến cấp xã, phường, thị trấn.

2. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, địa phương đẩy mạnh công tác tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ theo Chỉ thị số 24-CT/TW ngày 15/5/2013 của Bộ Chính trị khóa XI; thực hiện có hiệu quả công tác quy tập hài cốt liệt sĩ ở trong nước và ngoài nước; hoàn thiện hồ sơ liệt sĩ, danh sách liệt sĩ; lập bản đồ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ.

- Đẩy mạnh công tác xét duyệt, thẩm định hồ sơ xác nhận người có công với cách mạng thuộc trách nhiệm của Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

- Tiếp tục thực hiện có hiệu quả các hoạt động đèn ơn đáp nghĩa.

3. Công an tỉnh

- Chủ trì, phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh trong việc cung cấp xác minh thông tin liên quan đến người tham gia cách mạng bị mất tin, mất tích hoặc xác minh lý lịch nhân thân trong quá trình xác lập hồ sơ đề nghị công nhận người có công với cách mạng; giám định các hồ sơ tài liệu

xác nhận người có công với cách mạng khi có yêu cầu.

- Điều tra, xử lý nghiêm những trường hợp cố tình làm sai quy định, vi phạm pháp luật trong việc triển khai thực hiện chế độ, chính sách ưu đãi của Đảng, Nhà nước đối với người có công với cách mạng.

- Chủ trì phát động phong trào chăm sóc người có công với cách mạng và các hoạt động đền ơn đáp nghĩa trong toàn lực lượng Công an.

4. Sở Tài chính:

- Tham mưu và đảm bảo kinh phí cho các hoạt động triển khai thực hiện Chỉ thị số 14-CT/TW ngày 19/7/2017 của Ban Bí thư Trung ương Đảng khóa XII về tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác người có công với cách mạng.

- Hướng dẫn việc quản lý, sử dụng, thanh quyết toán các nguồn kinh phí thực hiện chính sách đối với người có công theo quy định pháp luật.

5. Sở Xây dựng

- Chủ trì, phối hợp với các Sở, ngành liên quan và Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố tiếp tục thực hiện Đề án hỗ trợ người có công với cách mạng về nhà ở theo Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg ngày 26/4/2013 của Thủ tướng Chính phủ đã được Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt, đảm bảo hoàn thành mục tiêu đã đề ra.

- Phối hợp với các Sở, ngành liên quan kiểm tra, đôn đốc các địa phương đẩy nhanh tiến độ thực hiện Đề án hỗ trợ người có công với cách mạng về nhà ở đã được Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt.

6. Sở Kế hoạch và Đầu tư

Sở Kế hoạch và Đầu tư tham mưu, đảm bảo nguồn kinh phí đầu tư phát triển thực hiện chính sách hỗ trợ cải thiện nhà ở, xây dựng, cải tạo, nâng cấp các cơ sở nuôi dưỡng, điều dưỡng cho người có công với cách mạng.

7. Sở Nội vụ

- Phối hợp với các ban, ngành, đơn vị có liên quan rà soát danh sách, hồ sơ đề nghị khen thưởng trình cấp có thẩm quyền giải quyết khen thưởng cho các đối tượng có thành tích tham gia kháng chiến, danh hiệu “Bà mẹ Việt Nam anh hùng”, Huân chương độc lập”; trình Thủ tướng Chính phủ xét tặng Kỷ niệm chương người hoạt động cách mạng hoặc hoạt động kháng chiến bị địch bắt tù, dày.

- Chủ trì thực hiện giải quyết trợ cấp một lần hoặc trợ cấp hàng tháng theo quy định tại Quyết định số 40/2011/QĐ-TTg ngày 27/7/2011 của Thủ tướng

Chính phủ về chế độ đối với thanh niên xung phong đã hoàn thành nhiệm vụ trong kháng chiến.

8. Sở Y tế

- Tăng cường công tác chỉ đạo, quản lý, giám sát các cơ sở y tế và Hội đồng Giám định Y khoa tinh túc tốt việc khám, giám định y khoa đối với thương binh có vết thương tái phát, vết thương còn sót; khám, giám định xác định bệnh, tật, dị dạng, dị tật đối với người hoạt động kháng chiến và con đẻ của họ bị phơi nhiễm chất độc hoá học do Mỹ sử dụng trong chiến tranh Việt Nam theo đúng quy định.

- Chỉ đạo các cơ sở y tế thực hiện tốt việc khám, chữa bệnh chăm sóc sức khỏe các đối tượng người có công với cách mạng.

9. Sở Giáo dục và Đào tạo

- Chỉ đạo, hướng dẫn các cơ sở giáo dục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục cho học sinh, sinh viên truyền thống “Uống nước nhớ nguồn”, “Đền ơn đáp nghĩa”; tổ chức các hoạt động thăm hỏi, giúp đỡ các gia đình thương binh, liệt sĩ và người có công với cách mạng; thực hiện các hoạt động thiết thực động viên, giúp đỡ những học sinh là con thương bệnh binh, con liệt sĩ và con của người có công với cách mạng hiện đang học tại các cơ sở giáo dục.

- Tiếp tục chỉ đạo các Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố phân công, hướng dẫn các trường thực hiện tốt công tác chăm sóc thường xuyên các nghĩa trang liệt sĩ, nhà bia ghi tên liệt sĩ, đài tưởng niệm trên địa bàn, đảm bảo các công trình ghi công liệt sĩ luôn khang trang, sạch đẹp.

10. Sở Thông tin và Truyền thông

- Phối hợp với các ngành, đoàn thể, các địa phương thực hiện tốt công tác tuyên truyền về thực hiện chính sách ưu đãi đối với người có công với cách mạng.

- Chỉ đạo, hướng dẫn Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Hải Dương, các cơ quan thông tấn báo chí hoạt động trên địa bàn tỉnh tăng cường các phóng sự chuyên đề, chuyên mục tuyên truyền về công tác thương binh liệt sĩ, người có công với cách mạng và phong trào “Đền ơn đáp nghĩa” của tỉnh.

11. Đài phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Hải Dương và các cơ quan thông tin đại chúng

- Xây dựng kế hoạch tuyên truyền, phổ biến nội dung Chỉ thị số 14-CT/TW ngày 19/7/2017 của Ban Bí thư Trung ương Đảng khóa XII về tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác người có công với cách mạng

trên Đài phát thanh và Truyền hình tinh, Báo Hải Dương.

- Xây dựng phóng sự, bài viết phản ánh về các địa phương, cơ quan, đơn vị, tập thể, cá nhân triển khai thực hiện tốt Chỉ thị số 14-CT/TW ngày 19/7/2017 của Ban Bí thư.

- Tăng cường thời lượng phát sóng, số lượng và chất lượng bài viết về công tác thực hiện chính sách người có công với cách mạng trong các chương trình, chuyên trang, chuyên mục.

12. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh, các tổ chức chính trị - xã hội và các hội, đoàn thể tỉnh

Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh, các tổ chức chính trị - xã hội và các hội, đoàn thể tỉnh có chương trình hành động, kế hoạch cụ thể để chỉ đạo, phối hợp với chính quyền địa phương các cấp tổ chức có hiệu quả trong công tác chăm sóc đời sống cho thương binh, bệnh binh, gia đình liệt sĩ và người có công với cách mạng.

a) Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh:

- Hướng dẫn và chỉ đạo các tổ chức thành viên, các hội, đoàn thể tích cực tham gia thực hiện tốt việc tuyên truyền về công tác thương binh liệt sĩ, người có công với cách mạng.

- Chỉ đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc các cấp phối hợp với chính quyền địa phương tổ chức vận động ủng hộ, xây dựng Quỹ Đền ơn đáp nghĩa các cấp.

- Thực hiện tốt việc giám sát quá trình xây dựng và thực hiện chính sách ưu đãi đối với người có công với cách mạng.

b) Hội Cựu chiến binh tỉnh:

- Phối hợp với Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh, các ngành, đoàn thể có liên quan làm tốt công tác quán triệt, tuyên truyền vận động cán bộ, hội viên cựu chiến binh, cựu quân nhân và những người tham gia chiến đấu, phục vụ chiến đấu, cung cấp thông tin địa điểm, nơi chôn cất liệt sĩ để phục vụ công tác tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ.

- Phối hợp triển khai thực hiện tuyên truyền chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà nước về các chế độ chính sách đối với người có công với cách mạng đến cựu chiến binh.

- Thường xuyên giám sát việc giải quyết, thực hiện chế độ, chính sách đối với thương binh, bệnh binh, gia đình liệt sĩ và người có công với cách mạng; đề xuất, kiến nghị những vướng mắc trong chính sách đối với cựu chiến binh cũng như đối với người có công với cách mạng.

c) Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh:

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến sâu rộng về đường lối, chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước đối với người có công và Phong trào “Đền ơn đáp nghĩa”.

- Tiếp tục tổ chức các phong trào, hoạt động thiết thực, phù hợp, nhằm khơi dậy truyền thống tốt đẹp “Uống nước nhớ nguồn” của dân tộc và phụ nữ Việt Nam; quan tâm đặc biệt đến việc phụng dưỡng, chăm sóc Bà mẹ Việt Nam anh hùng; mẹ, vợ liệt sĩ; vợ thương bệnh binh nặng, ...; chủ động tham mưu tổ chức các hoạt động hỗ trợ, giúp đỡ kịp thời đối với những gia đình người có công có hoàn cảnh khó khăn.

d) Đoàn TNCS Hồ Chí Minh:

- Chủ trì, phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo tăng cường công tác giáo dục truyền thống cách mạng; đạo lý và truyền thống “Uống nước nhớ nguồn”, trong thanh thiếu niên và trong các trường học.

- Tích cực tham gia, ủng hộ và phát động phong trào xây dựng nhà tình nghĩa, tình thương trong thanh, thiếu niên trên địa bàn tỉnh.

d) Hội Cựu Thanh niên xung phong tỉnh:

Phối hợp với Sở Nội vụ, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Bộ chỉ huy quân sự tỉnh và Ủy ban nhân dân các địa phương thực hiện tốt việc rà soát nhằm giải quyết dứt điểm các chế độ đối với cựu thanh niên xung phong đã hoàn thành nhiệm vụ trong kháng chiến theo Quyết định số 40/2011/QĐ-TTg ngày 27/7/2011 của Thủ tướng Chính phủ; cựu thanh niên xung phong tham gia chiến đấu và phục vụ chiến đấu trong chiến tranh bảo vệ Tổ quốc, làm nghĩa vụ quốc tế ở Campuchia, giúp bạn Lào sau ngày 30/4/1975 đã phục viên, xuất ngũ, thôi việc theo quy định tại Quyết định số 62/2011/QĐ-TTg ngày 09/11/2011 của Thủ tướng Chính phủ.

e) Hội Nạn nhân chất độc Da cam/dioxin tỉnh:

- Phối hợp với các cơ quan chức năng thực hiện tốt công tác tuyên truyền, thực hiện chế độ chính sách đối với nạn nhân chất độc da cam.

- Vận động các tổ chức, cá nhân tham gia đóng góp ủng hộ cho nạn nhân chất độc Da cam/dioxin về vật chất và tinh thần để cải thiện và nâng cao đời sống cho bản thân và gia đình họ.

13. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã

- Xây dựng Kế hoạch thực hiện Chỉ thị số 14-CT/TW ngày 19 tháng 7 năm 2017 của Ban Bí thư phù hợp với tình hình thực tế của địa phương.

- Chỉ đạo các phòng, ban chức năng và Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện đầy đủ, kịp thời, đúng chính sách ưu đãi của Đảng và Nhà nước đối với người có công; kiểm tra, rà soát về điều kiện, tiêu chuẩn, thủ tục hồ sơ, lập hồ sơ để xác nhận và đề nghị giải quyết chế độ, chính sách đối với người có công và thân nhân theo đúng quy định.

- Phát huy phong trào chăm sóc người có công với cách mạng, xã phường làm tốt công tác thương binh, liệt sĩ và người có công với cách mạng. Thường xuyên rà soát tình hình đời sống của các hộ gia đình người có công để xây dựng và triển khai phương án trợ giúp những hộ gia đình chính sách đời sống còn khó khăn; phấn đấu đảm bảo 100% hộ gia đình chính sách người có công có mức sống bằng hoặc cao hơn mức sống trung bình của cộng đồng dân cư nơi cư trú (đặc biệt quan tâm đến gia đình liệt sĩ, thương bệnh binh, người hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất độc hóa học).

- Thường xuyên kiểm tra, rà soát các công trình ghi công liệt sĩ (nghĩa trang liệt sĩ, mộ liệt sĩ, đài tưởng niệm, nhà bia ghi tên liệt sĩ) của địa phương để tiến hành sửa chữa, nâng cấp, chỉnh trang lại bằng nguồn ngân sách địa phương và nguồn vận động xã hội hóa.

Trên đây là Kế hoạch thực hiện Chỉ số 14-CT/TW ngày 19/7/2017 của Ban Bí thư Trung ương Đảng khóa XII về tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo Đảng đối với công tác người có công với cách mạng. Đề nghị các đơn vị chủ động xây dựng kế hoạch để triển khai thực hiện các nhiệm vụ được phân công tại Kế hoạch này và báo cáo kết quả thực hiện về Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Lao động – Thương binh và Xã hội). Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, giải quyết./. *lcc*

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Nơi nhận:

- Bộ Lao động TB&XH;
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- VP Tỉnh ủy, VP UBND tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- UBND các huyện, TX, TP;
- Lưu: VT, VX(01). Lai (40) #



Lương Văn Cầu